УТВЕРЖДЕН

распоряжением Председателя Государственного Совета Республики Крым

от 24 января 2022 года № 1-р (в редакции распоряжения Председателя Государственного Совета Республики Крым от 24 января 2023 года № 1-р)

COCTAB

Совета по делам инвалидов при Председателе Государственного Совета Республики Крым

Константинов Владимир Андреевич	_	Председатель Государственного Совета Республики Крым, председатель Совета;
Пономаренко Алла Аликовна	_	заместитель Председателя Государственного Совета Республики Крым, заместитель председателя Совета;
Рубель Анна Дмитриевна	-	председатель Комитета Государственного Совета Республики Крым по здравоохранению и социальной политике, заместитель председателя Совета;
Киселев Рэм Олегович Члены Совета:	_	заместитель председателя Комитета Государственного Совета Республики Крым по здравоохранению и социальной политике, секретарь Совета.
Афонин Евгений Викторович	_	председатель Крымского регионального отделения Общероссийской

общественной организации инвалидов

"Всероссийское общество глухих"

республиканского Союза ветеранов и инвалидов войны, труда, военной

(по согласованию);

председатель Крымского

Бесстрахов

Георгий Дмитриевич

службы и правоохранительных органов (по согласованию);

Вертинская Алла Николаевна

глава Регионального исполкома "Общероссийского народного фронта" в Республике Крым (по согласованию);

Гутовский Владимир Васильевич

председатель Крымской республиканской организации Общероссийской общественной организации инвалидов
"Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых" (по согласованию);

Куденко Любовь Олеговна

депутат Государственного Совета
Республики Крым, генеральный директор
ООО "Симферопольское
производственное объединение
Крымпласт";

Литвиненко Геннадий Алексеевич

председатель региональной общественной организации инвалидов войны
в Афганистане и военной травмы по Республике Крым (по согласованию);

Лось Елена Алексеевна

 заместитель министра труда и социальной защиты Республики Крым (по согласованию);

Лукьянов Игорь Леонидович

начальник "Крымского республиканского клинического госпиталя для ветеранов войн" (по согласованию);

Нечаев Александр Васильевич

председатель Крымской республиканской общественной организации инвалидов
"Союз Чернобыль" (по согласованию);

Озеров Семен Степанович

председатель Крымского регионального отделения Общероссийской общественной организации инвалидов "Общероссийская спортивная федерация спорта глухих" (по согласованию);

Плохотниченко Иван Владимирович

председатель Крымской республиканской ассоциации предпринимателей-инвалидов (по согласованию);

Поддубный Сергей Анатольевич председатель Крымской республиканской региональной организации
"Всероссийское общество инвалидов" (по согласованию);

Потеряйко Виктория Гарольдовна заместитель управляющего Отделением пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым (по согласованию);

Пупышева Людмила Александровна заместитель управляющего Отделением пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым (по согласованию);

Сахарова Светлана Александровна председатель правления Крымской республиканской общественной организации родителей детей-инвалидов "Рост" (по согласованию);

Семенов Сергей Павлович руководитель Федерального казенного учреждения "Главное бюро медико-социальной экспертизы по Республике Крым Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации" (по согласованию);

Скорупский Константин Викторович министр здравоохранения Республики Крым (по согласованию);

Хмель Василий Юрьевич начальник управления по делам инвалидов Министерства труда и социальной защиты Республики Крым (по согласованию);

Шувалов Александр Александрович председатель Комитета Государственного Совета Республики Крым по патриотическому воспитанию и делам ветеранов.